

# 'Fællesskaber uden grænser' – en bevægelse

I 'Fællesskaber uden grænser' har vi en fælles vision: vi vil sikre, at vi også i fremtiden har et bæredygtigt og sammenhængende lokalsamfund i Ikast-Brande Kommune. Et lokalsamfund, hvor mennesker trives og føler sig forbundet med hinanden.

Og vi står heldigvis på et stærkt fundament.

Vi har allerede et lokalsamfund, som har tråde tilbage til andelsbevægelsen og som er dybt forankret i værdier som tillid, entreprenørskab, handlekraft og sammenhold. Vi har mange stærke fællesskaber og en lang tradition for et tæt samarbejde mellem den kommunale organisation, foreninger, erhvervslivet, den enkelte borger, institutioner og organisationer. Med andre ord har vi et lokalsamfund, som er præget af HEDEKRAFT – her får vi sammen idéer til at spire, løsninger til at gro og drømme til at blive til virkelighed.

Det er noget, som andre ser op til, og det er noget, vi skal værne om og bygge videre på.

Verden omkring os forandrer sig og vores velfærdssamfund står overfor nye udfordringer. Ensomhed, unges mistrivsel, klimaændringer, ændret befolknings sammensætning og hjemløshed, er blot nogle af de komplekse udfordringer, vi står overfor. Disse udfordringer kan ingen af os løse alene. Det kræver, at mange forskellige kompetencer, perspektiver og ressourcer får plads og tager fælles ansvar.

Derfor har vi startet bevægelsen 'Fællesskaber uden Grænser'. En bevægelse, hvor vi værner om – og bygger videre på – vores stærke fundament. En bevægelse, hvor vi ser ud over de traditionelle grænser, samler kræfterne og samarbejder på nye og anderledes måder på tværs af generationer og livssituationer og på tværs af den kommunale organisation, borgere, erhvervslivet og bysamfund.

Sammen kan vi mere.

Ordet "kommune" betyder fælles pligt og opgave. Det betyder at være et fællesskab, hvor vi har en fælles forpligtelse til hinanden. Og det er netop det, vi ønsker at fremme med bevægelsen 'Fællesskaber uden Grænser'. Vi vil skabe et lokalsamfund, hvor det er motiverende og givende at engagere sig. Hvor vi i fællesskab løfter mennesker og bygger stærke relationer.

Lad os stå sammen i kommunefællesskabet og finde nye veje til at løse de komplekse udfordringer, vi står overfor. Lad os sætte strøm til denne bevægelse, hvor vi i fællesskab løfter mennesker og skaber et endnu stærkere og sammenhængende lokalsamfund – nu og i fremtiden.

## Hvem er 'Fællesskaber uden Grænser'?

Bag 'Fællesskaber uden grænser' står et spirende partnerskab bestående af aktører fra civilsamfundet, den kommunale organisation og erhvervslivet. Vi har alle påtaget os et særligt ansvar for at starte den nye bevægelse, der søger at finde innovative veje til at fremme Fællesskaber uden Grænser. Med vores forskellige ståsteder, interesser og ressourcer arbejder vi sammen og hver for sig med en fælles vision om, at vi også i fremtiden har et bæredygtigt og sammenhængende lokalsamfund i Ikast-Brande Kommune. Et lokalsamfund, hvor vi alle trives og føler os forbundet med hinanden.